nis. **E**st autē cedē bonis bona dimittē et des  
rere creditoz iprobati r instātie **C**edē autē  
p̄t p̄ffa. r filiulfa. habeat vel nō habeat pe  
culiū castrense vlt q̄i. vlt aduēt. cui vlt p̄uectici =  
um **N**ā et patriffa. q̄ nihil habet admittit cēs  
sio. ne patiat iniuriā. q. poterit habē bona ut  
j. e. l. cū filij. **N**ā et actio de peculio tenet licet  
nihil i peculio sit. ut. ff. s. peculio. l. q̄sitū s r pe  
er⁹ dicit oia reliquisse q nō reliquit nisi nauicu  
lā r retbe **I**te cedat bonis q debitu agnoscat  
vlt qui obēnat⁹ est Si autē debitu non agnoscat  
audiri nō debet inuito creditoze qui hz p̄bati  
ones in p̄mptu illo negante. cū vero creditoz  
dicit ceder bonis ego p̄babo debitu q̄ncunqz  
voluero audiri debet debitozis cessione. ut. ff. e. l.  
p̄ntē **F**it cessione in iur. et ext. in p̄sentes r ab  
sentes per nūciū vlt p eplam. ut. ff. e. l. vlti.  
**S**ufficit em sola voluntatis p̄fessio. ut. j. e. l. in  
o mī **I**te fit cessione creditozibz nō his qui vocāt  
alios honores. ut. j. e. l. p̄pter **E**ffect⁹ aut cessione  
nis s est ut creditozes venditōis remedio cō  
sulāt indēmitati sue. quatenus patit substātia  
excusso debitoze vltqz ad vltimū q̄bzantē etiā  
vltqz ad subligar nisi sit de p̄sonis que dānat  
in quātuz facē possunt. ut. ff. de re. iu. l. sunt nō  
tamē licet eis retinere iur. dñij bona vel inter  
se diuidē. vñ et debitoz postea soluendo debi =  
tum possit recupare res. ut. j. e. l. legis **I**tem  
et debitoz facta cessione possit mutare volun  
tatem suaz an venditōez bonoz si patus fue  
rit se defendere. ut. ff. e. l. iij. **E**st autē remediū  
cessionis maximū. quia si postea oueniat a cre  
ditozibus in quantū facere potest. solūmodo  
dānat habē em rō sui ne egeat **I**tem postea  
ouenire nō p̄t nisi tñ q̄herit ppē qd p̄tor possit  
moueri. nec em fraudādus est alimētis quordā  
anis. ut. ff. e. l. iij. et. l. q̄ bonis et. l. si debitozis  
**I**te ē aliud remediū. q. iudicat⁹ nō detruditur  
in carcé si cedat bonis. nec post. xl. dies detur  
creditozibus dilacerād⁹ sic refert ageli⁹ otimē  
ri in. l. xij. tab. cui⁹ duriciā sextus cecili⁹ oia  
quēdaz p̄bilosop̄hū mirabilē defendit. **Q**uid  
autē si debitoz dicat creditozibus cede bonis. vel  
date m̄ dilatōez q̄nquēnij. **S**i quidē creditozes  
olentiēdo eligant vñ bñ est. **S**i autē dissentē =  
rit mē se statē iudicio maioris ptis ut maior p̄  
p̄mo intelligat scdm cumulū debiti. scdo scdm  
numerū p̄sonarū. terciō humanior snia est p̄fe  
renda eoz. qui dāt iducias q̄nquēnij r cessione =  
nem respuūt neqz distigunt hypothecarij cre  
ditozes a chiroḡpharijs quātuz ad hāc electi  
onem **S**ecus si tractet mē creditozes. ut oē =  
ti sint certa debiti portione tūc em p chiroḡ =  
pharios licet p̄ponderent in cumulo debiti vel  
numero p̄sonarum nō p̄iudicatur hypotheca =  
rijs **N**ec est p̄mittendum qd si creditozes  
deterint dilationem q̄nquēnij. non p̄iudicatur  
eis in p̄scrip̄tione temporali. **E**t p̄banter. s. j.  
e. l. vlt. et. ff. de pactis. l. rescriptum

**De bonis auctoritate iudicis posside-  
dis seu vendendis et de separationibus  
bonorum**

**A**cta bonorum cessione a debitore vel etiam debitore vocato et non veniente ad iudicium postulatur creditoribus se mitti in possessionem bonorum eius et postea petunt ut liceat eis vendere bona. Et ideo ponitur de bonis auctoritate iudicis possessione seu vendendo et adiuncte de separationibus quia creditoribus hereditariis quibus postulatur separari bona defuncti a bonis heredis ut ea sibi soli seruent et ex eis satisfacciant bona autem heredis seruentur creditoribus eius. Videamus ergo quis possit petere se mitti in possessionem et quis petat licentiam vendendi et ex qua causa et quando. Et postea dicemus de separationibus quas eas petat et quando et eorum missionum et separationum effectum. Possunt autem petere se mitti in possessionem omnes creditoribus quibus aliquid debet pure. Si autem debeatur in diem vel sub conditione siquidem postulant se mitti in possessionem ad hoc ut liceat eis vendere non mittuntur. Item quod si postulet se mitti ut sibi soluat. Si vero postulet creditor sibi cauere de debito soluendo suo die vel existente conditione quod potest facere si debebatur ei ex contractu bone fidei vel ex causa legati vel fideicommissi. ut ff. de iudicio. l. in omnibus. ut si diximus ut in possessione legatorum mittitur in possessionem. ut ff. e. l. in possessione. i. h. et. l. Fulcimus. §. si in diem. et. l. pe. i. h. §. vi. Creditorum nomine etiam legatarios hic accipere. ut ff. de acq. et ob. l. hereditarioz et si seruo sit relictum legatum dominus habet legatarius ut legatum possit admittere vel repudiare. ut ff. de l. legatum. et. l. si fundum sub dicit. §. i. Relicto autem legato filiofam tam pater quam filius quod ambo spem habent quodammodo mittuntur in possessionem. ut ff. e. l. si filio et de pignori. l. si legati. Inuocato autem et sui copiam non faciente. distinctio videtur conueniatur actione in personam an in rem. Si in personam autem est maior. xxv. an. et oppositio. aut non. Si maior est et copositio et non veniat aut latitat causa fraudandi creditoribus aut non. Si latitat causa fraudandi creditoribus illi soli poterunt possidere et vendere ad usus quas latitauerunt et est latitare turpiter se occultare. ut euitentur creditoribus et licet aliam possit pretendere causam latitandi si tamen non est causa in se. poterunt etiam illi vendere quos ipse voluit fraudare et non alii. ut ff. e. l. Fulcimus. §. i. et. ij. et. ij. Si autem vocatus non latitat ut fraudet creditoribus sed absens est ex quacumque causa probabili vel non probabili necessaria vel voluntaria creditoribus mittuntur in possessionem bonorum omnium si iure et habent custodiam rem et obseruationem non possident tamen neque permittitur eis bona vendere. ut ff. ex quibus causis maiores in inter. resti. l. item ait. §. hec autem. et de acq. pos. l. possideri. §. vi. et. ff. e. l. cum legati. et ideo mittitur est quod lex quasi speciale notat in absente rei publice causa sine dolo et in captiuo hostium et in pupillo. quod

eorum bona non vendantur. ut ff. e. l. in possessione. §. i. pupillus tamen possit latitare si pubertati proximus est. et ideo speciale est in eo. Item creditor missus non dimittit vendendi causa. hoc tamen fallit in filia que mittitur in possessionem causa legatum aliunde non habeat sustentationes. ut ff. ut in pos. l. qui legatorum. Item fallit in eo qui agit hereditatis petitione si prope nimiam certitudinem possidentis heredis mittitur in possessionem lucrifacit fructus. ut ff. e. l. Fulcimus. §. vi. Alius autem missus in possessionem fructus tenet restituere debitori vel compensare. Item et repetit ea que impendit in rem sine dolo. Item si eis dolo vel lata culpa fiat res deterior tenet sed non tenet de leui culpa licet teneat creditor qui habet ouentionale pignus. Et super his proponitur actio in factum que pro impensis et fructibus quos properit vel percipere potuit cum esset in possessione que et perpetua est et hereditas et in heredes datur pro damno. Est autem annalis et non datur in heredes nisi pro eo quod puenit ad eos. ut ff. de bonis auc. i. post. pro. ait. et. l. creditoribus. §. datur. et. l. in venditione. §. si quis. Fie autem predicta missio in possessionem. Item venditio quibus ut si distinctum ita demum si vocatus absens a nullo boni viri arbitrato defendatur. Defendi autem non is videtur tantum pro quo se defensor ingerit sed qui requisitus ab actore non est defensionem defuturus debet enim amici eius interrogari an defendant et si actor ulterius interpellat nec quisque se defensionem offerat aut si nemo est qui interrogari potest ille non videtur defendi. Sed tamen predicta oportet prestatione impleri ut dicat actor coram testibus audire quomodo impello si aliquis est qui velit defendere tunc vel quomodo interrogo amicos eius et cognatos. Si quis autem offerat se defensionem debet iudicium suscipere et in eo usque in fine perseuare et satisfacere iudicatum solui ut sic non fiat missio in possessionem vel venditio vel si fuerit facta missio possit deici de possessione missus oblata defensione et reddito iudicatum ut possideris ne inquietetur absentis possessio. ut ff. quibus ex causa. in inter. resti. l. item ait. §. vi. et. l. ergo. et de iudicio. l. recte. et. ff. e. l. h. autem. §. vi. et. l. ij. §. ul. et. l. Fulcimus. §. i. Quod autem si iudex excesserit venditionem rei cum non debet eam concedere forte quia absens defendebat certe venditione habita pro nulla recuperabit absens rem suam et pro eo non est ei opus supplicare principi. Sic ergo experit rei venditionem subaudi quasi quia iudicat ei quod factum est vel de facto sit rescissio venditionis que non tenuerit de iure. ut ff. de pui. cre. l. impatores. Item forte si absens non latitabat vel forte tunc possit beneficium in integ. resti. habere ut teneat venditio quod a nemine defendebatur sed restituebat contra eam. ut ff. de damno in facto. si finita. §. si forte. Et forte satis erit ad hanc restitutionem quia ipse non latitabat dolo malo. Fiebat olim missio in possessionem bonorum omnium causa rei seruande vel causa legatorum. Item et causa ventris damni enim infecti nomine si non caueatur non uniuersorum nomine fit missio

sed rei tantū de qua damnum timeat. ut ff. eo. l. i.  
**¶** Hodie autē in dam. infec. et in muliere cā ven-  
 tris nihil immutat. sed in creditore vel legata-  
 rio. si debitor vocatus sit et nō venit. vel etiā si  
 venerit et ad iudicem se venturū iuravit et po-  
 stea se subtrahit. iudex ille qui vocavit eū si ad-  
 ministrator est. vel etiam is qui iudicē dedit. iu-  
 bet eū exhiberi si omnino absit examinet iudex  
 vbi sit inducijs datis intra quas si non occurrat  
 fm vnam prem examinato negotio. i. audita p-  
 positione actoris et eius rōne et p̄bitio sac. calū-  
 et sic summam ogmito negotio mittet actorē  
 in possessionem rez absentis iuxta mensurā de-  
 biti declarati summam. ut si ille. x. debeat. mit-  
 tet in possessionem rez valentiū. x. vel etiaz. xij.  
 q. plus aliquantulū debet valere pignus quā de-  
 bitum. **¶** Quod si redierit absens omne damnum  
 refartiat actor. i. ante q̄ psequat cām p̄stabit qz  
 fideiussorem qd in iudicio pmaneat. ut in aut. de  
 eri. et intro. re. §. si vero. etiaz quidam. **¶** Dec autē  
 missio in possessionem facta pdest ne dū missio si  
 ipse verus creditor erat. Sed etiā alijs eredito-  
 ribus oibz. si tñ alijs creditores p̄ntes venient vsqz  
 ad bienniu. absentes autē veniant vsqz ad q̄dris-  
 enniū. et missio in pos. restituat expensas quas  
 adipiscende possessionis gratia sustinuit eius sa-  
 cramento declarandas p rata portioe eoz que de-  
 bent. quia et fm debita eis satisfaciendū est.  
**¶** Elapso autē p̄dicto tpe nullomō possunt inq̄ta-  
 re missum in possessionē. ut. §. e. l. vi. i. ff. et. §. i.  
 et. ff. de bonis auc. iu. possessio. l. cū vnus. Si autē  
 missus in pos. verus creditor nō erat missio nō p-  
 dest ei. nec alijs. ut in p̄dicta. l. cum vnus. **¶** Missis  
 autē credito-ribz in possessionem si q̄dam actōnes  
 p̄tine sunt tpe vel si diu est incertum. an heres  
 sit extiturus nec ne debitor. bonū istud erit o-  
 cendum. ut curator v̄stiat vnus ex credito-ribz  
 et in eum deē actio in factum de eo qd ad eū de  
 bonis debitoris puenit. **¶** Si autē nondū sit aliquid  
 v̄secutus actiones suas p̄stabit. et omne qd veni-  
 et in act. neg. ges. si posset agi ei restituendum  
 erit a credito-ribz. ut. ff. e. l. si diu. et de bonis auc.  
 iu. pos. et. l. credito-ribz. i. ff. et. §. i. **¶** Item p̄mittit  
 credito-ribz omnibus v̄l vni electo a maio-ri pte  
 ne corrupant rōnes. de p̄sc̄p. instrumentoz. fa-  
 cte non vt describant ipa instrumentoz. compo-  
 ra. Sed quot sint et de qua re subnotet sibi et q̄si  
 inuentarium faciant. qd etiā in v̄m̄sis rebus  
 erit p̄mittendum. **¶** Preterea nisi nunq̄ causa co-  
 gnita etiā aliquid ex instrumentis p̄mittit eis  
 describere et nedum semel. sed etiā sō. **¶** Si tñ iu-  
 rauerit quis nō calumnie causa se postulare neqz  
 habere se. que dispūxit. ut. ff. de bonis auc. iud.  
 pos. l. vi. **¶** Est autē dispungere in sc̄ptura cōfer-  
 re accepta et data. ut. ff. de v̄bo. si. l. cognosce-  
 re. **¶** Post missionem autē in possessionē creditores  
 postulant a iudice ocedi sibi venditionē bonoz  
 debitoris latitantis. et qñ tpe elapso debeat cō-  
 cedi v̄ditio dubitat. **¶** Et videt inuere lex huius  
 t. vltima. §. fin aut. hōi qui qd in lege forte gre-  
 ca diffinitum sit tpus v̄l dic vt notauimus. §. de  
 executione rei iu. **¶** Inter creditores autē potio

res sunt illi qui acceperūt pignora eis qui habēt  
 psonales actiones tantū. ut. §. qui potiores in pi-  
 gno. l. eos. **¶** Inter hypothecarios autē obtinē re-  
 gula qd qui p̄or est tpe potio: est iure. nisi in ca-  
 sibus quos plene psequimur. donante dño. §. qui  
 potiores in pigno. habent. **¶** Inter eos autē qui  
 habent psonales actiones tantū exp̄manē p̄uile-  
 gia ex causa nō ex tpe. ut. ff. de p̄uile. cre. l. p̄uile-  
 gia. Sic ergo p̄us erit ei satisfaciendū qui habz  
 p̄uilegium quā ei qui nō habet. ut. ff. q̄ cum eo  
 qui in aliena pt̄are. l. ticia. et de peculio. l. ex fa-  
 cto. §. vl. uel si v̄tqz sit p̄uilegiatus et paria sunt  
 p̄uilegia et pares tituli. ut q̄ ambo depositores  
 sunt. debēt ocurrere. ut. ff. de bonis auc. iu. pos.  
 l. si veniri. §. in bonis. et. §. rō. **¶** Item dicit forte  
 potest. et si vnus agat tutele alē depositi. et itez  
 in talibus. t. q̄ videntē paria. licet nō sint eiusdem  
 cause nisi lege noiatim p̄bet alterz actiōis in p-  
 sonal p̄uilegio p̄ferendū vt dicit i filco. ut. ff. de  
 p̄uile. cre. l. qd quis. vel forte dicit potētius p̄u-  
 legium tutele quā depositi v̄l qz inest tacita hy-  
 potheca qd dicit in fisco suanduz est etiā in mu-  
 liere dorem suam repetente. **¶** Cum em̄ ipa p̄iori  
 tacite hypotheca p̄ferat et ita habet p̄uilegiū  
 potentius alio p̄uilegio quantū ad hypotheca-  
 riam actionem. **¶** Item videt et in hoc p̄uilegio p-  
 sonalium actionuz. **¶** Item et in eo qui credidit in  
 rem reficiendam. ut. ff. qui po. in pi. habent. l.  
 inēdum. **¶** Item forte in funeraria. ut. ff. de reli-  
 l. p̄n. **¶** Sed si orentio est in eos adeo p̄uilegia-  
 eos. nunq̄ vnus eoz alteri p̄feratur et forte cō-  
 current nisi lege de aliquo eoz p̄betur qd sit p̄-  
 ferendus. **¶** Inter creditores autē p̄uilegiatos oc-  
 cupantis est melior v̄ditio. l. s̄ est si quis vigilā-  
 uerit vt sibi satisfiat a debito-ze qui soluendo nō  
 erat ante q̄ bona debitoris possideant. nam po-  
 stea quaz bona ceperūt possideri omniū credito-  
 rum iura paria facta sunt. **¶** Ius em̄ chule vigilā-  
 tibus sc̄ptum est. **¶** Item si v̄tqz creditore  
 instante debito: vni uoluit gratificare debet il-  
 lud omnibz cōmunicari. v̄l eadē portio singulis  
 queri. ut. ff. de bonis que aut. iu. pos. l. fine ex. §.  
 i. et de his que in frau. cre. infra. c. l. qui nō autē  
 §. sciendum. et. l. pupill. vbi autē maio-ri. xxv. an-  
 sane mentis ouenit in rem actōne. siquidem la-  
 titet bona eius possunt possideri et venundari. si  
 cut dictum est in psonali actione. Si vero nō latē-  
 eat. sed absens est tantūmō. siquidez dolo desit  
 possidere item est qd sup̄. Si vero nō dolo desit  
 possidere mittit actō in possessionem rei petite  
 em̄. et statim possidet sicut et videbat. m. sed. b.  
 videbat actōrem nō possidere sed esse in possessi-  
 one. sicut etiam dictum est in psonali actione. an-  
 no autē elapso quasi sc̄do decreto interposito ple-  
 nam habet actor possessionem fm omnes. ut. §.  
 de p̄sc̄ptione. xxx. an. si quis §. vl. qd dictum est  
 in reali simplici actōe dicit et in mixta. ut. ff. qui  
 bus ex cau. in pos. eatur. l. fulcimus. §. item videā  
 m̄. et. §. cellus. et. §. item cellus. sed si mixta actō  
 pponatur p re p̄ncipali. **¶** Nam si pponatur p p̄-  
 sonalibus p̄stationibz. **¶** Item forte erit in ea qd in  
 qualibet psonali actione. ut. §. diximus. **¶** Item l̄s

omnia qm̄ agitur reali actōne p̄ eo qd̄ corporale est. Si aut̄ agitur p̄ eo quod est incorporeale. puta vendico a te fuitatem nec te defendis. compellet te iudex cauere. q̄ non impediās me vti seruitute donec pbaueris mihi ius nō esse vten di. et si in loco seruiente edificatum est cōtra te nozem fuitatis. mittar in possessionē edificij nō vt p̄tinus opus destruat sed vt fiat. n̄ infra certū tpus egeris ius tibi esse edificatū habere. ut ff. de opis no. nūc. l. si p̄us. et de dā. infec. l. ago ius tibi vel alias a quo fundus. et sic intelligit̄ qd̄ est in ff. si seruitus ven. is cuius. Item h̄som̄ nia qm̄ non agit de libertate hominis. tūc em̄ q̄ vendicat in seruit. anno elapso sic seruus. vt. s̄ de asser. col. l. i. §. vl. Si aut̄ is qui ouenit̄ actione in rem v̄l in p̄sonam nō plenū habet animi iudiciū. aut est pupillus. aut maior pupillo. Si pupillus. aut ouenit̄ ex facto suo. aut illius cui extitit̄ heres. Si ex suo vt quia cōtraxit v̄l quasi cōtraxit. vt q̄a adiuit̄ hereditatem et cōuenit̄ p̄ legatis. Nam secus si oueniat̄ ex his que contraxit defunctus. vt dictum est. v̄l deliquit v̄l quasi deliquit mittit̄ in pos. actor bonoz pupilli vt tñ pupillo v̄l q̄ ad pubertatē alimenta decernat̄. ut ff. §. p̄ui. cre. l. ul. v̄l si malit̄ actor eliget se mitti in possessionē bonoz defuncti. cui adiuit̄ hereditatem pupillus. ut etiā ea bona possz vendere. Fit aut̄ missio ita demū si pupillus a nullo defendat̄. hec aut̄ debet ostare p̄tori. et id vocabit̄ tutores pupilli vt defendant. Si aut̄ nō habuerit̄ tutores requirēdi sunt cognati v̄l affines v̄l liberi uel idonei v̄l alij quos verisimile est defensionem pupilli nō obmissuros p̄pter necessitudinē v̄l charitatē v̄l alia rōne. Si aut̄ negēt seu taceant p̄tor dabit̄ possessionē tam diu quo ad nō defendat̄ si cepit̄ defendi desinit possideri. Quid aut̄ sit recte defendi. s̄ dictū est. neq̄ sufficite defendisse si nō duret defētio vn̄p̄. neq̄ ob est nō esse defensum. si nō offerat̄ defensio. ut ff. e. l. ij. §. vl. et. l. apud iul. §. si vero nihil. et. §. cōtrarius. et. §. vl. et. l. is aut̄. i. §. r. §. i. Si querat̄ an fiat venditio bonoz pupilli. dic aut̄ expedit pupillo ea vendi. et tūc fiat venditio. aut nō expedit. et tunc differē in tpus pubertatis. vt ff. e. l. in possessionem. §. i. r. de bonis auc. iu. pos. l. si nō expedit. i. §. r. Si vero ipubes ouenit̄ ex facto maioris cui successit̄ r̄ a nemine defendat̄ mittit̄ actor in possessionem et patit̄ impubes venditionem rez. Effet em̄ iniquū actorem expectare pubertatē eius cū quo nihil contraxit vt ff. e. l. apud iulianū. Si aut̄ qui cōuenit̄ maior est pupillo. siquidem sit furiosus v̄l p̄digus mittit̄ creditores in possessionē. si a nemine defendat̄. Venditionem aut̄ nō patit̄ nisi urgeat es alienū et dilatō dānū sit allatū creditoribus. r̄ qd̄ ex p̄cio reuendite superit̄ a debito furioso dabit̄. quia huius hōis status et habitus a pupilli obdictōe nō multū abhorret. vnde p̄tor solet eis curatores dare. si nō defendant̄. S̄ et si curator dat̄ nō eum defendat̄ remouēbus est. et dabit̄ p̄tor curatorem aliquē ex creditoribus vt nō amplius qd̄ necesse est ex bonis furiosi veneat. vt

ff. e. l. fulcimus. §. ateo. Si aut̄ aduleus nō est furiosus vel p̄digus. venditionem patit̄ in etate adulta. si a curatoribus nō defendat̄ nec alium defensorē inueniat. et si nō latitat. licet fraudationis causa latitare nō videat̄ qui sui nō est idoneus defensor. vt ff. de bonis auc. iu. pos. l. si minor. **S**up̄est vt uideamus de separationibus quibus debet̄ beneficiū separationis. et qm̄. Est aut̄ sciendum qd̄ creditores h̄ditarij. Item et illi quibus legauit̄ testator. p̄nt̄ postulare bona defuncti separari a bonis heredis. vt tñ p̄mo satisfaciat̄ creditoribus hereditarijs q̄ legatarijs. nisi erāt̄ legatarij quibus obligatus erat defunctus non quibus ip̄e legauit̄. heredis aut̄ bona reseruentur creditoribus eius ateo. vt si creditores vel legatarij decēpti sunt in postulatione separationis. vel si heres postea multa lucratus est nō tñ admittant̄ ad bona heredis. quia petendo separationem ab eius p̄sona recesserunt. nec distinguēt̄ in creditoribus defuncti debeat̄ eis pure vel in diem. v̄l sub obditione quomā r̄ ip̄is omni cautione. l. separationis v̄l missionis in possessionē cōfulendum est. nec distinguēt̄ vtz sine litem de statū vel nō. quia ex necessitate faciūt̄ ostentationem. vt ff. de separationibus. l. vl. et pe. i. §. l. añ. pe. et. l. creditoribus. et. §. e. l. i. **D**istinguēt̄ tamē vtz isti creditores et legatarij petant̄ separationem vendita iam h̄ditate ab herede et traditis rebus hereditarijs et p̄cio soluto heredi anteq̄ vendat̄. Si vendita iam h̄ditate frustra desiderat̄ separatio. itaq̄ si nlla fraudis creditorū incurrat suspitio. Nam que bona fide medio tpe p̄ heredem gesta sunt. ut quia pecūiam cuiusq̄ soluit̄ rata solent seruari. vt ff. de separationibus. l. ab herede. **P**re iudicat̄ etiā p̄ditis creditoribus et legatarijs in postulanda separatione si tacuerūt̄ q̄nquētio. uel si ab h̄de pignū v̄l fideiussorem acceperūt. uel stipulati sunt no uandi animo v̄l si bona hereditaria bonis heredis mixta sunt. ofusis em̄ bonis et omixtis. separatio nō poterit̄ impetrari p̄dia tñ vel mancipia. vel pecora ul̄ similia tribui vel confundi nō p̄nt̄ nisi ita cōiuncte possessiones p̄rijs p̄dis heredis impossibilem separationem effecerint. qd̄ quidem praro v̄tingere potest. **D**e his aut̄ omnibus admittenda sit separatio nec ne p̄toris v̄l p̄ fidis erit notio nullius alterius. s̄ est eius qui separationem indulturus est. vt ff. de separationibus. l. i. §. illud sciendum. et. §. item querit̄. et. §. p̄crea. r̄. §. qd̄ dictum est. et. §. si quis pignus. Si autem creditorū hereditariorū quidam petierunt separationem. alij nō. qui nō petierūt̄ onuerant̄ cum creditoribus heredis. vt ff. de sep̄. l. i. §. q̄ situm. **H**eredi aut̄ aduenti nō datur separationis beneficiū nisi in casu cum q̄s adiuit̄ hereditatē ex credell. coact. et nō ē fidei commissaria. cui restituat̄. Item et in alio casu cum seruus exiit̄ domino necessarius heres et bona patromi non attingit̄. postulabit̄ enim separari quicquid acq̄sit̄ erit post mortem domini et qd̄ ei a testatore debeat̄. vt ff. de sep̄. l. i. §. vl. **S**ed si attingerit̄ bona cessat separatio. si tñ esset minor. xxx. a. imf.

posset in interdictis. ut ff. de mi. l. ait p̄tor. §. non solum. Item et patronus qui ex ingratitudine reuocat libertam in fuitutez. si liberta adierit hereditatem eius qui non erat soluendo petat separari bona liberte a bonis defuncti p̄ beneficium in interdictis. quia non adipiscende hereditatis gratia legum beneficio est usus. sed vindicte gratie. ut ff. de sepaf. l. pe. §. vl. et de mi. interdictis. non soluet. Heredis autem creditores non possunt petere separationem nisi ut diximus cum heres adijt coactus. ut in eadem. l. dicif. Quid autem si heres in suo creditore fraudes adijit hereditate. que non erat soluendo. Sed certe nullum remedium est. Sibi enim impudent qui cum tali contraxerunt nisi extra ordinem putamus prorem adusus calliditatem eius subuenire qui talem fraudem ommentus est. q̄ non facile est admissum. i. alit q̄ dolo omisso. ut ff. eo. l. i. §. questrum est autem. Possunt tamen creditores heredis postulare se admitti ad bona defuncti. si ex eis aliquid sup̄sit creditoribus defuncti dimissis. ut ff. e. l. i. §. pe.

### De priuilegio fisci

**Q**uoniam in rebus creditores fisci priuilegio gaudet de priuilegio fisci loquamur in de priuilegijs. Ecce priuilegio fisci omnia bona strahentis cum fisco. vel delinquentis in fiscum tacite fisco reddunt obnoxia. ut ff. quibus cau. pi. rati. tra. l. i. et ff. e. l. i. Item apud fiscum colheredem utpote digniore. instrumenta cōia deponunt. ut ff. de edendo. l. pcurator. Item rem sibi cum alio omnes in solidum potest vendere ut tamen partis precium p̄stet socio. ut ff. de cōmuni re. ali. l. ij. Item si bona mariti debentis ex p̄mipilo non sufficiunt etiam dotalia ex priuilegio capiuntur. Sed secus in non dotalibus. ut ff. quibus causis pignus ta. tra. l. satis. et ff. e. l. i. Item fiscus debitorem sui debitoris ante diem exigere potest. ut ff. de obiect. ex. l. i. Item filius debitoris ex p̄mipilo patre mortuo. et si sibi non successerit uenit. ut ff. de p̄mipilo. l. vl. Item donatio facta a p̄mipilaris in uxorem. etiam sine fraudis consilio reuocatur. ut ff. de bonis damnatorum. l. pens. Item si fiscus vendiderit rem alienam ut suam transfere dominium. ut habuimus. ff. de quadri. en. p̄sc̄. Item si fiscus vendat animal morbosum non tenet redibitoria. ut ff. de edif. edi. l. i. §. illud. Item qui pecuniam fisci furripit peculatus crimine tenet non ita in pecunia cuius atis alterius. ut ff. de fur. l. ob pecuniam. et ab. l. iul. pecu. l. sacrilegij. §. i. et l. ij. et ff. de iij. §. vl. Item fiscus ab omnibus vectigalium p̄stationibus immunis est. ut ff. de publicanis. l. locatō. §. fiscus. Item si quis in alia ciuitate sine omni successore decessit non ciuitas. sed fiscus eius bona occupabit. ut ff. de bonis uacantibus. l. i. Item ommissorum et illicito transportatorum p̄secutio etiam heredes afficit. nam id quod ommissum est delinit statim esse eius qui crimen contraxit. dominumque rei vectigalium acquirat fisco. propterea ommissi p̄secutio sicut adusus quilibet pos-